REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº.           DE 2007.
(Do Sr. Deputado Silas Câmara)

Solicita informações ao Ministro da
Saúde, através do F.N.S., acerca do
programa de ABASTECIMENTO DE
ÁGUA no município de Juruá no Estado
do Amazonas.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e nos

arts. 24, inciso V e 115, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência que seja feita solicitação de informações ao Ministro da Saúde,
através do F.N.S., no que tange o Programa de ABASTECIMENTO DE
ÁGUA , em relação ao município de Juruá no Estado do Amazonas.

Quais são os recursos destinados a esse programa, e quais destes
recursos já foram aplicados neste município.

Sala da Sessões, em        de                    de 2007.

Deputado Silas Câmara
PSC/AM